aplicando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad­precio.  

1.4. PRESUPUESTO DE LA LICITACIÓN, PRECIO DEL CONTRATO, EXISTENCIA 

DE CRÉDITO, REVISIÓN DEL PRECIO Y PAGO. 

Se  fija  como  presupuesto  máximo  estimado  de  licitación,  la  cantidad  global  de  CIENTO 

VEINTISEIS MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE EUROS (126.529 €), conforme al siguiente desglose: 

1. El servicio objeto del presente contrato, se encuentra exento de  IVA al  tratarse de 

formación  (art.  20.1.  9ª  Ley  37/1992,  del  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido). 

Desglosándose el presupuesto máximo estimado total del contrato, tal como se indica

[...]

b) El  presupuesto  máximo total  en  relación  con  las  tareas  de  seguimiento  y  la 

evaluación de las distintas acciones formativas (2.590 horas), durante la totalidad 

del período en el que se extiendan las mismas asciende a un importe de SESENTA 

MIL SESENTA Y CUATRO EUROS (60.064 €).  

En la cantidad establecida en el punto anterior, se encuentran incluidos cualquier concepto de 

carácter impositivo que pudiera corresponder a la empresa, otros impuestos, licencias, gastos 

de desplazamientos y demás gastos en los que incurra la adjudicataria, y que fueran necesarios